
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ufficio IV - Ambito Territoriale di Vibo Valentia 

Ambito Territoriale  di Vibo Valentia 
Via G. Fortunato, 89900  - VIBO VALENTIA -    Tel. 0963 – 4781200    

 Pec: uspvv@postacert.istruzione.it;  Peo : usp.vv@istruzione.it 

  

 

 

 
IL DIRIGENTE 

  

VISTO  il D.M. n. 138 del 13 luglio 2023 di autorizzazione alle assunzioni a tempo indeterminato del 

personale docente delle scuole di ogni ordine e grado da effettuarsi per l’a.s. 2023/2024, 

secondo le consistenze di cui all’Allegato B;  

VISTE  le istruzioni operative di cui all’Allegato A al citato D.M. n. 138/2023;  

VISTO l’Avviso prot.n. AOODRCAL0016088 del 14 luglio 2023 avente ad oggetto “Immissioni in 

ruolo personale docente da GM e da GAE a.s. 2023/24 - Procedura informatizzata”; 

VISTE  le graduatorie ad esaurimento vigenti nella provincia di Vibo Valentia pubblicate sul sito 

istituzionale con provvedimento prot.n. AOOUSPVV0004008 del 14 luglio 2023;  

VISTO l’Avviso prot.n. AOODRCAL0016233 del 17 luglio 2023 con il quale, facendo seguito 

all’Avviso del 14 luglio 2023 è stata comunicata l’apertura delle Fasi 1 e 2 di presentazione 

delle istanze per partecipare alla procedura informatizzata delle immissioni nei ruoli del 

personale docente nella regione Calabria. avente ad oggetto “Immissioni in ruolo personale 

docente da GM e da GAE a.s. 2023/24 - Procedura informatizzata”; 

VISTI  i decreti prot. n. AOODRCAL0016575 del 20 luglio 2023 e prot. n. AOODRCAL0016706 

del 21 luglio 2023 di ripartizione provinciale del contingente assunzionale del personale 

docente per l’a.s. 2023/24 e, per ciascuna classe di concorso o tipologia di posto, tra 

graduatorie di merito e graduatorie ad esaurimento, ai sensi dell’art. 399 del d.lgs. n. 

297/1994, per come comunicato dagli Uffici degli Ambiti Territoriali ai sensi del punto A.2, 

ultimo capoverso, delle istruzioni operative, sulle graduatorie penalizzate nella precedente 

tornata di nomine nell’ a.s. 2022/2023;  

VISTO  il decreto prot.n. AOOUSPVV0004195 del 21 luglio 2023 con il quale è stato disposto 

l’assorbimento dell’esubero provinciale;  

VISTI  gli esiti delle elaborazioni della FASE 1 dell’informatizzazione delle nomine in ruolo per l’a.s. 

2023/2024;  

VISTO l’Avviso prot.n. AOODRCAL0016712 del 21 luglio 2023 avente ad oggetto “Assunzioni a 

tempo indeterminato di personale docente da graduatorie di merito a.s. 2023/2024 

pubblicazione esito assegnazione della provincia (fase 1) e apertura fase 2 ai fini della scelta 

della sede per aspiranti da graduatorie di merito e ad esaurimento”; 

 

DISPONE 

 

Art. 1 

Sono individuati, per l’a.s. 2023/2024, quali destinatari di contratto a tempo indeterminato con 

decorrenza giuridica 1° settembre 2023 ed economica dalla data di effettiva presa di servizio, gli aspiranti 

mailto:uspvv@postacert.istruzione.it
mailto:usp.vv@istruzione.it


 

 

inclusi nelle graduatorie ad esaurimento della provincia di Vibo Valentia, di cui all’allegato elenco, sulla 

rispettiva classe di concorso o tipologia di posto, tenuto conto delle preferenze espresse.  

 

Art. 2 

Per gli aspiranti inclusi con riserva per pendenza di giudizio sarà assegnata la sede in base alle preferenze 

espresse e il relativo contratto sarà stipulato con clausola risolutiva espressa.  

 

Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali apprestati dall’ordinamento 

giuridico vigente.  

 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito e nell’Albo on line di questo Ufficio con valore di notifica 

a tutti gli effetti. 

 

 Il DIRIGENTE 
                                Concetta Gullì 

 

 


		2023-07-21T15:47:31+0000
	GULLI CONCETTA


		2023-07-21T17:56:44+0200
	protocollo




